seit 1908

Anhang 2

SAT™

Seeclub Interlaken

Beitragsreglement

Mitgliederbeitrage

Aktive
SRV-Beitrag
Juniorinnen
Passive
Ehrenmitglieder

Bootsplatz Skiff

Bootsplatz

Garderobenkastli

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

275.00
75.00
150.00

20.00
75.00
150.00

300.00

20.00

ab 18 Jahren
ab 18 Jahren Obligatorisch

bis 18 Jahre

nur SRV-Beitrag

CHF  75.00 fur Doppelbelegung bei
abnehmbaren Flugelauslegern

plus kantonale Abgaben, eine Beitrags-reduktion
wird bei tw. Gebrauch des Bootes fir Clubzwecke
gewahrt

Neumitglieder bezahlen zusétzlich einen einmaligen Eintrittsbeitrag in den Bootsfonds von
CHF 300.00. Dieser Betrag kann in 2 Raten a CHF 150.00 beglichen werden. Der Betrag fur
Junioren ist einmalig CHF 150.00, die zweite Rate a CHF 150.00 wird erst beim Ubertritt zu den

Aktiven fallig.

*Aktive in Ausbildung kdnnen nach dem 18. Altersjahr, wenn Sie vom Alter her den normalen
Beitrag der Aktiven bezahlen mussten, an den Vorstand einen Antrag stellen flr einen reduzierten
Beitrag bis zum 25. Altersjahr - dies jedoch nur im Falle der Mitglieder-beitrag ausbildungsbedingt
eine unzumutbare finanzielle Belastung darstellen wirde.

Marz 2018



