

## Anhang 2 Beitragsreglement

## Mitgliederbeiträge

Aktive	CHF	275.00	ab 18 Jahren
SRV-Beitrag	CHF	75.00	ab 18 Jahren Obligatorisch
JuniorInnen	CHF	150.00	bis 18 Jahre
Passive	CHF	20.00	
Ehrenmitglieder	CHF	75.00	nur SRV-Beitrag
Bootsplatz Skiff	CHF	150.00	CHF 75.00 für Doppelbelegung bei abnehmbaren Flügelauslegern
Bootsplatz	CHF	300.00	plus kantonale Abgaben, eine Beitrags-reduktion wird bei tw. Gebrauch des Bootes für Clubzwecke gewährt
Garderobenkästli	CHF	20.00	

**Neumitglieder** bezahlen zusätzlich einen einmaligen Eintrittsbeitrag in den Bootsfonds von CHF 300.00. Dieser Betrag kann in 2 Raten à CHF 150.00 beglichen werden. Der Betrag für Junioren ist einmalig CHF 150.00, die zweite Rate à CHF 150.00 wird erst beim Übertritt zu den Aktiven fällig.

<sup>\*</sup>Aktive in Ausbildung können nach dem 18. Altersjahr, wenn Sie vom Alter her den normalen Beitrag der Aktiven bezahlen müssten, an den Vorstand einen Antrag stellen für einen reduzierten Beitrag bis zum 25. Altersjahr - dies jedoch nur im Falle der Mitglieder-beitrag ausbildungsbedingt eine unzumutbare finanzielle Belastung darstellen würde.